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Vurdering av barnets beste
Ved handlinger og avgjørelser som berører barn skal barnets beste, etter bvl § 1-3, være et grunnleggende 
hensyn. Hva som er til barnets beste skal avgjøres etter en konkret vurdering. Barnets mening er sentral i 
vurderingen av barnets beste. 
Barnets beste består av to komponenter som vektes i forhold til hverandre. Retten til familieliv og retten til 
beskyttelse. Barns rett til beskyttelse skal sikre at barn ikke lever under alvorlig omsorgssvikt. 

Alle barn som er i stand til å danne seg egne meninger skal gis anledning til å uttale seg. Barns stemme 
formidles både verbalt og nonverbalt, direkte og indirekte. Barnet må få hjelp til å forstå helheten i situasjonen, 
for å kunne danne seg en egen mening. Hensyn til barnets alder og modenhet er en forutsetning. Det er her 
avgjørende at barneverntjenesten snakker med barn om de faktiske tema barnets beste skal vurderes i  
forhold til, samt at vurderingen dokumenteres i sin helhet.   

Slik gjøres en vurdering av barnet beste: 

1. Fakta
Sikre et oppdatert og godt kunnskapsgrunnlag basert på faktisk informasjon. Inkluder barnets stemme, hva 
formidler barnet om bekymringstema? Det er viktig å forstå akkurat dette barnets behov, og hvordan barnets 
interesser og rettigheter blir påvirket av problemstillingen.

Eks: Tema er barnets reaksjoner knytt til samvær. Innhent relevant informasjon knytt til samvær, samt barnets 
stemme, hva formidler barnet? 

2. Vurdere
Hvilke konsekvenser får identifisert risiko for barnet opp mot tilgang på beskyttelsesfaktorer på samme område. 
Veie ulike hensyn som er viktige for barnet opp mot hverandre. Det er viktig å se på hvilke konsekvenser de 
tiltakene du vurderer kan få for barnet. 

Eks: Hvilke konsekvenser får strev knytt til samvær for barnets utvikling? Kan det settes inn beskyttende tiltak?  
Bruk samtalekort Barnets kapasitet. 

3. Vekte 
Vekt vurderingen gjort i steg 2, opp mot andre relevante hensyn i saken. Gjør en avveining ifht hvorvidt andre 
hensyn taler imot vurderingen som er gjort. Ulike hensyn i vurdering av barnets beste kan trekke i ulik retning. 
Barnets beste skal være et grunnleggende hensyn. Det skal derfor gode grunner til for at andre hensyn skal  
gå foran. I så fall må du forklare hvorfor.   

Eks: Dersom vurderingen er at barnet utsettes for urimelig belastning, og samvær må reduseres, skal dette  
vektes opp mot retten til familieliv. Evt motsatt.  

4. Beslutte
Vis den endelige beslutningen basert på prosessen over.
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